

Du er logget inn som lvk | [Logg ut](#)[Nyheter](#) [Arkiv](#) [Selskapsdatabase](#) [Analyser](#) [Om oss](#)[Enkel visning](#) [Full visning](#) [Engelsk](#) [Kalender](#)[Norsk English](#)

ESA mistenker at den norske regjeringen mener det er overflødig med ny informasjon når det skal gjøres miljøvurderinger av norske vannmagasin og vassdrag. Foto: Haakon Barstad

## ESA kritisk til norsk vannhåndtering

ESA er kritisk til hvordan Norge håndterer vanddirektivet, og ber den norske regjeringen om forklaringer. Blir Norge pålagt å gjøre endringer kan det få enorme konsekvenser for vannkraften.



Haakon Barstad  
Journalist

Publisert: 2013-05-24 15:37:28.0 Oppdatert: 2013-05-24 16:08:59.0

[EES](#) [RETT](#) [POLI](#) [ENFO](#) [EFTA](#) [MD](#) [OED](#) [LVK](#) [VANN](#) [EUCN](#) [NOR](#)

ESA (EØS-avtalens kontrollorgan) sendte i forrige uke et 13 siders brev til Miljøverndepartementet der de ber om ytterligere forklaringer om hvordan Norge håndterer EUs vanddirektiv. I brevet kommer det tydelig fram at ESA så langt i utredningen mener at Norge ikke følger opp direktivet.

Årsaken til at ESA har engasjert seg, er at Landsamanslutninga av Vasskraftkommunar (LVK), 70 elveeierlag og en rekke natur- og friluftsansjoner klaget Norges praksis inn for kontrollorganet.

### Taper penger

Direktivet har grenser for hvor raskt norske vannmagasiner kan tappes og fylles. Det har også regler for minstevannføringer i elver. Direktivene krever at grensene må vurderes minst hvert sjette år.

Den norske regjeringen mener derimot at ikke alle deler av direktivet gjelder for vannkraftverk. Om direktivet skal gjelde fullt ut, vil det bety at norske vannmagasiner kan få lavere maksvannstand og vassdragene høyere minstevannstand. Altså blir lagringskapasiteten i vannmagasinene redusert, og mer vann må renne utenfor turbinene.

Det kan også bli innført krav til tregere endring av vannstanden i magasinene. Det kan få stor betydning for moderne kraftproduksjon som i langt større grad enn tidligere regulerer vannstanden opp og ned ut i fra svingninger i strømmarkedet.

Bransjeorganisasjonen EnergiNorge hevder at slike krav vil bety at norsk kraftproduksjon blir redusert med opptil 10 TWh i året. Med en strømpris på 30 øre per kWh betyr det et innteksttap på tre milliarder kroner årlig for norske kraftselskap.

### Må sjekke oftere

Kjernen i striden mellom Norge og ESA, er hvor ofte miljøhensynene i et vannkraftanlegg skal vurderes. Etter norsk lov kan konsesjonsvilkår tas opp til revisjon etter 50 år, eventuelt 30 år for nyere konsesjoner. Vanddirektivet krever hvert sjette år, eventuelt hvert tolvte år i spesielle tilfeller.

ESA innleder brevet med å forklare hvordan vanddirektivet skal regulere ettersyn med vann og vassdrag, og sammenligner det med den norske praksisen.

– For å sluttføre vurdering og fjerne eventuell gjenværende tvil, må den norske regjeringen avklare visse fakta som synes å indikere et brudd, skriver ESA.

### – Relevant informasjon overflødig

Det kommer tydelig fram i brevet at ESA er skeptisk til den norske praksisen:

– De miljømessige målene som er satt av norske myndigheter, vil i hovedsak være basert på kunnskap og fakta tilgjengelig på det tidspunktet da konsesjonene ble gitt. Dette kan i prinsippet tolkes som at ny relevant informasjon direktivet tar sikte på å samle, antas å være overflødig for den norske regjeringen. I stedet ser de ut til å være tilbøyelig til å stole på eksisterende kunnskap. ESA er av den oppfatning at denne tilnærmingen neppe kan anses som forenlig med direktivet. Det vil bety at den norske regjeringen faktisk ønsker å basere sine miljømål på kunnskap som i noen tilfeller kan være utdatert, heter det i brevet. (Europowers oversettelse fra engelsk)

### Bare teoretiske løsninger

Norske myndigheter har i en rekke møter gjort rede for hvordan det norske regelverket håndteres. I ulike formuleringer i brevet skinner ESAs skepsis gjennom:

– Det er tvilsomt at løsningene referert til av den norske regjeringen, kan være effektive i praksis, skriver de.

– Selv om den norske regjeringen synes å ha utviklet en rekke mulige løsninger for å takle juridiske hindringer når miljømessige endringer skal gjøres, ser det ut til at effekten bare er teoretisk, står det å lese et annet sted.

ESAs foreløpige vurdering er at det er grunnlag for å åpne sak mot den norske forvaltningspraksisen, men i første omgang inviteres regjeringen til å kommentere innholdet i brevet innen 24. juni.

### Uforstående og fornøyde

#### Relaterte linker

[Energi Norge \(former Energibedriftenes landsforening \(EBL\)\)](#)

[European Free Trade Association \(EFTA\)](#)

[Norwegian Ministry of the Environment / Miljøverndepartementet](#)

[Norwegian petroleum and energy ministry / Olje- og energidepartementet](#)

[Landsamanslutninga av vasskraftkommunar / Norwegian Association of Hydropower Municipalities](#)

[European Commission / European Union \(EU\)](#)

#### Relaterte nyheter

[OED mener de ivaretar vanddirektivet](#)

[Kan koste bransjen 40 milliarder](#)

[Skriv ut siden](#)

[Tips en venn](#)

[RSS-strøm](#)

[Facebook](#)

[Twitter](#)



Energi 4, april 2013

### Siste overskrifter

[Nordkraft varsler nedbemanning](#)  
2013-05-27 09:49:08.0

[Strid om sletting av elsertifikater](#)  
2013-05-27 09:35:24.0

[Inga extrapenger till Løseth](#)  
2013-05-27 09:13:42.0

Brevet fra ESA blir mottatt på svært ulikt vis av EnergiNorge og LVK:

– Energi Norge kan ikke forstå ESAs bekymring i denne saken. Norske myndigheter har tidligere redegjort overfor ESA at alle konsesjoner skal gjennomgås og at myndighetene har de nødvendige verktøy for å oppfylle direktivets krav. Vi forventer at myndighetene avklarer dette med ESA, og at vi dermed unngår videre prosess, sier Sigrid Hjørnegård, direktør for fornybar energi, klima og miljø i Energi Norge.

LVK er derimot fornøyd:

– LVK er tilfreds med at ESA slår fast at gjeldende regler om revisjon av konsesjonsvilkår hvert 30. år er et hinder for å gjennomføre miljøforbedrende tiltak hvert sjetten år. Organisasjonene er videre tilfreds med at ESA tilbakeviser norske myndigheters forsøk på å dokumentere andre regler og prosesser som tilstrekkelige. Vi forventer nå at norske myndigheter snarest igangsetter nødvendige prosesser for å bringe norsk lovgivning i overensstemmelse med EUs vanndirektiv, til beste for norsk vassdragsmiljø, skriver organisasjonen på sin nettside.

**Europower.com**  
Ansvarlig redaktør: Mona Adolfsen  
Telefon: 22001150  
Legal statement

**E-post**  
[marked@europower.com](mailto:marked@europower.com)  
[news@europower.com](mailto:news@europower.com)  
[analyse@europower.com](mailto:analyse@europower.com)

**Europower AS**  
Postadresse:  
Postboks 1182 Sentrum  
0107 Oslo

Besøksadresse:  
Christian Krohgs gate 16  
0186 Oslo

Hjelp oss å bli bedre

Din epostadresse

SEND